РЕШЕНИЕ

№ 5 08.02.2023 г.

Об утверждении отчета об исполнении бюджета, годовых отчетов и

бухгалтерской (финансовой) отчетности за 2022 г.

Исполком Ассоциации гольфа России р е ш и л:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета за 2022 г. (прилагается).

2. Утвердить годовые отчеты и бухгалтерскую (финансовую) отчетность

за 2022 г. (прилагается).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия.

Президент В.Б. Христенко

2

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к решению Исполкома

Ассоциации гольфа России

от 08.02.2023 г. № 5

Отчет

об исполнении бюджета Ассоциации гольфа России за 2022 г.

№

п\п
Показатели

Бюджет на

2022 г.

Исполнено

(в рублях, на

31.12.2022 г.)

РАСХОДЫ

1. ФОТ 14 980 000,00 15 467 530,00

2. Налоги с ФОТ 4 100 000,00 4 567 065,00

3. Налоги: НДС, на прибыль, на

имущество, гос. пошлины, комиссии

банка и т.д.

12 100 000,00 14 676 949,00

4. Услуги связи 380 000,00 592 280,00

5. Арендная плата 810 000,00 809 100,00

6. Операционные расходы 3 385 000,00 3 984 899,00

6.1 Работа по гражданско-правовым

договорам и налоги

2 000 000,00 2 074 945,00

6.2 Промеры гольф-полей и налоги 285 000,00 512 980,00

6.3 Обслуживание 1С 90 000,00 111 216,00

6.4 Консультант Плюс 250 000,00 262 029,00

6.5 Курьерские и почтовые услуги 30 000,00 40 563,00

6.6 Нотариальные услуги 40 000,00 44 300,00

6.7 Проведение Исполкомов,

Конференций

70 000,00 5 357,00

6.8 Взносы в международные

организации

120 000,00 245 433,00

3

6.9 Представительские расходы 100 000,00 163 376,00

6.10 Командировки сотрудников 400 000,00 524 700,00

7. Система гандикапов 600 000,00 879 636,00

8. Страхование 1 300 000,00 1 445 070,00

9. Информационные и

полиграфические услуги

500 000,00 126 640,00

10. Реализация программ Ассоциации

гольфа России

11 100 000,00 5 291 390,00

10.1 Программа «Школьный гольф»

(соревнования, семинары для

преподавателей, развитие

программы в регионах, оборудование

для занятий)

3 000 000,00 3 451 354,00

10.2 Юниорская программа «Команда

мечты»

5 000 000,00 1 510 536,00

10.3 Юниорская программа «Команда

мечты-Высшая лига»

2 300 000,00 130 000,00

10.4 Программа «Студенческий гольф»

(соревнования, семинары для

тренеров)

500 000,00 199 500,00

10.5 Программа «Питч & Патт»

(соревнования, конференции)

300 000,00 0,00

11. Участие в семинарах и конференциях

ЕГА

200 000,00 0,00

12. Проведение семинаров 50 000,00 0,00

13. Гранты Ассоциации гольфа России 1 400 000,00 4 129 209,00

14. Спортивная сборная команда 9 400 000,00 5 508 986,00

15. Мини-гольф 700 000,00 248 457,00

16. Соревнования Ассоциации гольфа

России

9 320 000,00 20 384 901,00

16.1 Расходы по организации

соревнований

9 320 000,00 13 769 901,00

4

*Причины превышения запланированных расходов:

увеличение суммы налогов на прибыль и на добавленную стоимость (из-

за увеличения суммы спонсорских договоров);

отмена финансирования организации и проведения Всероссийских

соревнований по гольфу среди школьников (Всероссийская школьная Лига

гольфа) со стороны Минспорта России;

16.2 Аренда гольф полей (Минспорт

России, ОКР)

0,00 6 615 000,00

17. Целевые транспортные расходы

Аэрофлота

3 000 000,00 2 891 267,00

18. Материальные запасы / Экипировка

и спортивный инвентарь

2 600 000,00 2 570 476,00

19. ПГА России 1 064 000,00 165 205,00

20. Взнос в Спортивную Арбитражную

Палату

250 000,00 250 000,00

  ИТОГО РАСХОДОВ 77 239 000,00 83 988 841,00*

ДОХОДЫ

1. Вступительные и членский взносы 220 000,00 155 000,00

2. Целевые пожертвования 35 230 000,00 35 873 162,00

3. Спонсорские договоры 17 205 000,00 21 818 072,00

4. Взносы в систему гандикапов 17 000 000,00 16 498 251,00

5. Взносы в систему учета мини-гольф 50 000,00 1 600,00

6. Оплата за сертификацию гольф

полей

870 000,00 900 000,00

7. Взносы заявочные (турниры) 5 500 000,00 6 548 800,00

8. Проведение семинаров 100 000,00 0,00

9. ПГА России 1 064 000,00 262 600,00

  ИТОГО ДОХОДОВ 77 239 000,00 82 057 485,00

5

организация и проведение за счет средств Ассоциации гольфа России

дополнительных 5 всероссийских соревнований: 4 этапа Кубка АГР (с

выплатой призовых) и Всероссийской спартакиады между субъектами

Российской Федерации по летним видам спорта среди сильнейших

спортсменов.